Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao CCR Nova Dutra, solicitando esclarecimentos, bem

como a documentação pertinente, sobre o vínculo existente entre a municipalidade com a concessionária,

em relação aos pedágios municipais localizados na Rodovia Estadual Vereador Abel Fabrício Dias e na

Estrada Municipal do Atánazio.

REQUERIMENTO N° 706/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO CCR NOVA
DUTRA. SOLICITANDO ESCLARECIMENTOS, BEM COMO A
DOCUMENTAÇÃO PERTINENTE, SOBRE O VÍNCULO EXISTENTE
ENTRE A MUNICIPALIDADE COM A CONCESSIONÁRIA. EM
RELAÇÃO AOS PEDÁGIOS MUNICIPAIS LOCALIZADOS NA
RODOVIA ESTADUAL VEREADOR ABEL FABRICIO DIAS E NA
ESTRADA MUNICIPAL DO ATANAZIO.

PROTOCOLO GERAL N° 850/2018
Data: 26/03/2018 - Horário: 13:46

II 111111111111111111 1111

APROVADO

2 '3 MAR. 2010

Verudor Carlos Moura • Magáo
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que existem dúvidas para muitos munícipes sobre a relação dos pedágios municipais com a

concessionária da Rodovia Presidente Dutra;

Considerando que atualmente quem está nas praças de pedágios municipais são servidores da prefeitura

municipal;

Considerando, ainda, que existe o questionamento de vários motoristas residentes em Pindamonhangaba,

sobre o motivo pelo qual os mesmos não são isentos do pedágio da CCR Nova Dutra localizado em

Moreira César, como acontece em outras praças, como as localizadas nas cidades de Itatiaia/RJ e

Seropédica/RJ;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao CCR Nova Dutra,

solicitando esclarecimentos, bem como a documentação pertinente, sobre o vínculo existente entre a

municipalidade com a concessionária, em relação aos pedágios municipais localizados na Rodovia

Estadual Vereador Abel Fabrício Dias e na Estrada Municipal do Atánazio.

Plenário Dr. Francisco Roman. 	a, 26 de Março de 2018.

Vereador R erley M otto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1